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Jest jedna forma wyrażenia 

sympatii nauczycielowi: uczenie 

się.  

(J. Kurczab) a my dodamy od 

redakcji – przynajmniej staranie 

się! 

Wszystkim Nauczycielom  

entuzjazmu w przekazywaniu 

wiedzy, zrozumienia w oczach uczniów oraz satysfakcji 

w odkrywaniu nowych obszarów codziennej pracy! 

życzą  uczniowie 

 Nauczyciel, który 

potrafi wzbudzić 

wyższe uczucia dla 

jednego choćby 

dobrego czynu, 

jednego dobrego 

wiersza – osiąga więcej 

aniżeli ten, który zapełnia naszą pamięć 

nieskończonymi rzędami przedmiotów naturalnych,  

sklasyfikowanych pod względem nazwy i kształtu.  

(Goethe) A tym cytatem zachęcamy do wzięcia udziału 

w konkursie recytatorskim „Kresy 2015”. Etap szkolny 

odbędzie się w pierwszym tygodniu po feriach.  

 

Przepis na … udane wakacje 

     Każdy z nas czeka na wakacje, myśli, co będzie 

robił, na jaki koncert pójdzie, gdzie spędzi wolny czas  i 

tak dalej. Jeszcze w maju opracowuje „plan działania”, 

ale nie zawsze wszystko będzie takie, jak chcemy. 

Dlatego pojawja się pytanie, czy jest sens planować lato 



czy lepiej żyć dniem dzisiejszym??? 

 Oto jest, pierwszy dzień swobody. 

Zaplanowałeś nowy sezon zacząć aktywnie -

uprawiać sport z rana. Dobrze...budzisz się o 6.00,  

w okno świecie słońce  i ty od razu myślisz: „ten 

dzień będzie dobry”,naprawdę, na ulicy jest ciepło 

i  jest świeże powietrze, ale kiedy  już przebiegłeś 

kilometr, nie chce  Ci się nic robić, tylko wrócić 

do łóżka i...spać, spać, spać. Dlatego następnego 

dnia na 100% decydujesz, że to nie jest lepsze od 

zdrowego snu. 

  Lato – to też pora koncertów, festiwali i 

innych imprez, na których możesz być w czasie  

wakacji. Podobnie można myśleć, gdy już kupiłeś 

bilet, bo twe plany mogą pójść w innym kierunku. 

Jeżeli jesteś dzieckiem między 8 a 15 lat, wtedy 

zależysz od rodziców, którzy nie mają możliwości 

opłacenia biletu lub pojechania z tobą, a samego 

na pewno Cię nie puszczą. Nastolatki między 16 a 

18(9) -mówimy o uczniach - mają więcej 

możliwości, ale, tak samo w ich przypadku nie 

wszystko jest proste, bo większość pracuje lub są 

zajęci innymi projektami. Jeżeli myślisz, że jesteś 

dorosły, to się mylisz ,bo dla rodziców  zawsze 

zostaniesz dzieckiem w wieku 10-u lat. 

 Nikt nie mówi, że nie masz racji wypełniając 

swój plan, ale on musi być BARDZO dobrze 

przemyślany i powinien obejmować wszystkie 

nieprzewidziane okoliczności. Myślę, że okres 

wakacji będzie dobrym, niezależne od tego co 

zrobiłeś, a czego nie, z kim się spotkałeś, a zkim 

nie. Naprawdę, każdy dzień lata jest 

niepowtarzalnym momentem, który nigdy nie 

będziesz mógł przeżyć jeszcze raz.Dlatego,wrócę 

do tego, co wcześniej powiedziałam, mogę 

wysnuć krótki wniosek -  spontaniczne lato 

przyniesie więcej emocji, niż scenariusz z 

rozpisanym nastrojem,ale należy zostawić ważne 

punkty. Relaksujcie jak wam mówi serce oraz, 

czasami, rozum i nikt nie może powiedzieć,że to 

nie jest właściwe. Rok szkolny przeleci i Lato 

znowu zawita, a z nim ...  wakacje.  

Dana Ivanova, kl.11 

 

Jak świętować ten dzień, by różnił 

się od zeszłorocznego, jak być 

oryginalnym?  

 W tym roku 

klasa dwunasta 

zadbała o to, aby 

już na dzień 

dobry belfer mógł 

się uśmiechnąć na 

widok zaserwowanej w progu aromatycznej 

kawy. Poza tym cała szkoła była 

udekorowana pozytywnymi cytatami  

nastrajającymi przyjemnie do  słodkiego 

zasłużonego  lenistwa – tego dnia bowiem to 

właśnie najstarsi uczniowie prowadzili 

lekcje.  Za kawał dobrej roboty również im 

podziękowano słodkim poczęstunkiem.  Po 

skróconych tego dnia lekcjach uczniowie 

wszystkich klas „wręczyli” pedagogom 

artystyczne upominki w postaci: piosenek, 

tańców, filmów a nawet gry pod 

intrygującym tytułem „Nauczyciel – 

milionerem”. 

Po reakcjach nauczycieli można było 

wywnioskować, że podopieczni  sprawili im 

dużą frajdę takim pomysłowym prezentem.  

Przeważały takie komentarze:  

 „Postarali się”, „malači” czy „zabawnie 

było siebie zobaczyć w filmie. Ja naprawde 

się tak zachowuję?!”Tak - Drogi 

Nauczycielu, młodzież jest bardzo uważna i 

zwraca uwagę na detale, o których Ty już nie 

pamiętasz;) 

 W imieniu wszystkich nauczycieli 

dziękujemy za ten obfitujący w atrakcje 

dzień.  
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Rajd Katyński 

9-ego września o godz. 16 w Daugavpils 

pojawili się  uczestnicy  XV 



Miedzynarodowego  

Motocyklowego 

Rajdu Katyńskiego. 

Huczne brawa 

zgromadzonych przy 

ulicy Marijas 

powitały 70  

motocylkistów a nastęnie rozbrzmiała 

piosenka „Bo wszyscy Polacy to jedna 

rodzina”.  Ksiądz Dariusz zatańczył z 

dziewczynami, potem  można było usłyszeć  

kilka całusów i pojawił się czas na 

„selfie”.Wszyscy chętnie robili  sobie zdjęcia 

z motocyklami. Potem  udano się po krzyż na 

Słóbódce, zaś członkowie szkolnego 

parlamentu zajechali na motocyklach. Została 

odprawiona msza święta, a następnego dnia o 

08.00 rajdowcy wyruszyli do Wilna. Obiecali, 

że w następnym roku też przyjadą. 

 Pomysłodawcą i twórcą rajdu jest Wiktor 

Węgrzyn, który w 2000 roku zaproponował 

wyprawę motocyklową do miejsc związanych 

ze zbrodnią katyńską. Trasę XV Rajdu 

Katyńskiego przygotował ks. harcmistrz 

Dariusz Stańczyk, który w ubiegłym roku 

przejechał ją rowerem. Jechał z Wilna do 

Irkucka. Ks. Dariusz Stańczyk, jest obecnie 

proboszczem kościoła zesłańców syberyjskich 

pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w 

Tobolsku a na Rajdzie sprawuje funkcję 

kapelana. 

Karina Abarowicz, kl.8 

 

 

 

 

SKOLOTĀJI 

PIEDALĪJĀS STARPTAUTISKAJĀ 

PROJEKTĀ TURCIJĀ 

 07.-11.09.2015 Turcijā, pilsētā Samsunā 

norisinājās projekts skolotājiem "Efektīva 

plašsaziņas līdzekļu lietotprasme veselīgai 

paaudzei" (Erasmus+ projektu programma). 

 Projekta piedalījās Daugavpils 

skolotāji, Pilsētas domes un Daugavpils 

Universitātes pārstāvji. Mūsu skolu pārstāvēja 

5 skolotāji. Iegūstot jauno pieredzi no lekcijām, 

saskarsmes ar citu kultūru un tradīcijām, 

skolotāji paplašināja savu redzesloku un ir 

gatavi dalīties ar kolēģiem. Tas gan ir galvenais 

Eiropas projektu mērķis.  

 Paldies Daugavpils pilsētas domei, 

Izglītības pārvaldei un skolas direktorei par 

iespēju piedalīties projektā.  

Redakcja 

 

Otrzęsiny, czyli jak zostać 

najposłuszniejszym baranem w szkole 

 Tegoroczne 

„zabawy 

otrzęsinowe” 

odbyły się w  sali 

gimnastycznej  w 

szkole przy  ul. 

Marijas 1.  

Jak co roku organizatorem imprezy była klasa 

12. W trosce o dobre stosunki z klasą 10 i ich 

wychowawczynią przygotowane konkurencje 

nie należały do najtrudniejszych. Uczniowie 

jednak musieli pokonać nie tylko tor przeszkód 

i odpowiedzieć na pytania sprawdzające 

wiedzę na temat klasy, ale również wykazać się 

kunsztem malarskim i przemienić się za sprawą 

twarzowych rysunków w potulne barany. Nie 

zabrakło też konkurencji kulinarnej – trzeba 

było sprawnie posegregować różne sałatkowe 

dodatki – oprócz tradycyjnych pomidorów i 

ogórków pojawiły się uznane przez panią 

Helenę za całkiem sympatyczne – robaki – 

przynęta wędkarska. Głos w tej sprawie zabrała 

również  wicedyrektor pani  Natalia Kricka, 

która jak wiadomo jest zapaloną wędkarką – „ 

Takie marnotrawstwo! A ja muszę kupować w 



 

Kącik humoru (: 
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sklepie!”. Nawiększą sensację jednak wzbudził pokój ze 

szczątkami zwierząt, ponieważ wchodziło się tam z 

zamkniętymi oczami przy dźwiękach z najstarszniejszych 

horrorów. Na szczęście klasa 10 dzielnie zniosła otrzęsiny a 

na koniec złożyła przysięgę, że zawsze bedzie przepuszczała 

maturzystów  w kolejce na stołówce. Ich wychowawczyni 

pani Agnieszka Jermołowicz również wymusiła na ich 

przewodniku stada -  pani Helenie Telpuk  -  obietnicę 

dozgonnego ustępowania miejsca 

w różnych środkach lokomocji . 

 Za oprawę zdjęciową 

baraniej imprezy dziękujemy 

nadwornemu fotografowi 

Piotrowi Kozyrewowi z klasy 11.                                                                    

Klasa 12 

  
 

Pani pyta Jasia: 

- Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie 

oznajmującym. 

- Koń ciągnie wóz. 

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak, 

aby było zdaniem rozkazującym. 

- Wio! 

Chuck Norris nigdy nie zdobył Oscara za 

grę w filmie. On nie gra... On to robi 

naprawdę. 

Konkurs plastyczny „100 Bajek Jana 
Brzechwy” 

 
Namaluj swoją bajkę Jana Brzechwy. Na 

kreatywnie zmaterializowaną pracę plastyczną 
czekamy  

do 11 grudnia 2015! 
 

Więcej na temat konkursu znajdziesz na stronie 
internetowej naszej szkoły!  
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